
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp:  
Afvalbeleidsplan 2017-2021 
“Sorteren, geef uw afval toekomst” 

Gemeenteraad: 
27 maart 2017 

BBVnr: 
1138568 

 Commissie: 
Samen wonen 9 maart 2017 
 

Raadsbesluitnr: 
1150001 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk, 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 februari 2017,  

Overwegende dat: 

- Ridderkerk op termijn een afvalloze gemeente wil worden; 

- het sorteren van waardevolle grondstoffen aan de bron het echte restafval in Ridderkerk sterk 

reduceert van 226 kilo per inwoner in 2016 naar minder dan 100 kilo per inwoner in 2020; 

- intensivering van communicatie en dienstverlening noodzakelijk is; 

- dat het principe van omgekeerd inzamelen, gecombineerd met Diftar, zal leiden tot  

het behalen van de doelstelling, 

BESLUIT: 

1. Het Afvalbeleidsplan 2017-2021, “Sorteren, geef uw afval toekomst” vast te stellen. 
2. De extra benodigde middelen in 2017 (€ 299.800) en 2018 (€ 162.600) te onttrekken uit de  
    algemene reserve. 
3. De financiële gevolgen die voortvloeien uit het Afvalbeleidsplan mee te nemen in de  
    1

e
 Tussenrapportage 2017 en te betrekken bij de opstelling van de begroting 2018. 
 

 
 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

Van de raad van de gemeente Ridderkerk 

van 27 maart 2017. 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema 

 


